
Чувашская Республика 
Яльчикский 

муниципальный округ

Администрация 
Яльчикского 

муниципального округа 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/т^» февраля 2023 г. № ^
село Яльчики

образования»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, ру
ководствуясь Уставом Яльчикского муниципального округа Чувашской Рес
публики, администрация Яльчикского муниципального округа Чувашской 
Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемую муниципальную программу Яльчикского 
муниципального округа Чувашской Республики «Развитие образования» 
(далее -  муниципальная программа).

2. Утвердить ответственным исполнителем муниципальной программы 
отдел образования и молодежной политики администрации Яльчикского 
муниципального округа Чувашской Республики.

3. Финансовому отделу администрации Яльчикского муниципального 
округа Чувашской Республики при формировании проекта бюджета 
Яльчикского муниципального округа Чувашской Республики на очередной 
финансовый год и плановый период предусматривать бюджетные 
ассигнования на реализацию муниципальной программы.

4. Признать утратившими силу:
постановление администрации Яльчикского района Чувашской

Республики от 14.03.2019 №173 «Об утверждении муниципальной
программы «Развитие образования»;

постановление администрации Яльчикского района Чувашской
Республики от 14.05.2019 №328 «О внесении изменений в муниципальную 
программу Яльчикского района Чувашской Республики «Развитие 
образования»;

постановление администрации Яльчикского района Чувашской
Республики от 20.08.2019 №512 «О внесении изменений в постановление 
администрации Яльчикского района Чувашской Республики 14.03.2019 
№173»;

Чаваш Республики 
Елчёк муниципапла 

округе

Елчёк муниципалла 
округён 

администрацийё 
ЙЫШАНУ

2023 февралей dfy - мёшё № «

Елчёк яле

О муниципальной программе Яль
чикского муниципального округа 
Чувашской Республики «Развитие



постановление администрации Яльчикского района Чувашской 
Республики от 19.09.2019 №578 «О внесении изменений в постановление 
администрации Яльчикского района Чувашской Республики 14.03.2019 
№173»;

постановление администрации Яльчикского района Чувашской 
Республики от 20.12.2019 №786 «О внесении изменений в муниципальную 
программу «Развитие образования»;

постановление администрации Яльчикского района Чувашской
Республики от 16.01.2020 № 6 «О внесении изменений в муниципальную 
программу «Развитие образования»;

постановление администрации Яльчикского района Чувашской
Республики от 01.06.2020 № 275 «О внесении изменений в муниципальную 
программу Яльчикского района Чувашской Республики «Развитие
образования»;

постановление администрации Яльчикского района Чувашской
Республики от 20.01.2021 № 20 «О внесении изменений в муниципальную 
программу Яльчикского района Чувашской Республики «Развитие
образования»;

постановление администрации Яльчикского района Чувашской
Республики от 20.02.2021 №91 «О внесении изменений в муниципальную 
программу Яльчикского района Чувашской Республики «Развитие
образования»;

постановление администрации Яльчикского района Чувашской
Республики от 16.06.2021 №317 «О внесении изменений в муниципальную 
программу Яльчикского района Чувашской Республики «Развитие
образования»;

постановление администрации Яльчикского района Чувашской Рес
публики от 17.09.2021 №455 «О внесении изменений в муниципальную про
грамму Яльчикского района Чувашской Республики «Развитие образования»;

постановление администрации Яльчикского района Чувашской Рес
публики от 11.02.2022 №70 «О внесении изменений в муниципальную про
грамму Яльчикского района Чувашской Республики «Развитие образования»;

постановление администрации Яльчикского района Чувашской 
Республики от 23.06.2022 №377 «О внесении изменений в муниципальную 
программу Яльчикского района Чувашской Республики «Развитие 
образования»;

постановление администрации Яльчикского района Чувашской 
Республики от 26.09.2022 №628 «О внесении изменений в муниципальную 
программу Яльчикского района Чувашской Республики «Развитие 
образования».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
отдел образования и молодежной политики администрации Яльчикского 
муниципального округа Чувашской Республики.



6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 
января 2023 года.

/ / S'V0 *

Глава Я л ьч и к ск о гЬ ^^^  
муниципального^кр^га 
Чувашской Республики JI.B. Левый


